



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICIPIO DE ESPERANCA DO SUL  
Levantamento de Preços do Pedido de Compra

Pedido de Compra Nº: 000070/2025 Data Emissão: 08/01/2025

Secretaria: SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: Vimos por meio deste solicitar aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso das equipes de saúde bucal do município, tendo em vista a necessidade dos mesmos para um atendimento a população. Recurso Estadual Portaria SES 395/22

| SEQ. | CÓDIGO   | ITEM                                                                                  | QTD. | UN. DE MEDIDA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|----------------|-------------|
| 1    | 99996641 | BOMBA VACUO ODONTOLOGICA COM SILENCIADOR SUCTRON ELETRONIC PLUS SCHUSTER              | 2    | UN            | 4.658,00       | 9.316,00    |
| 2    | 99996616 | PONTA DIAMANTADA INVICTA CÔNICA TOPO INATIVO 3082                                     | 20   | UN            | 4,99           | 99,80       |
| 3    | 99996642 | PONTA DIAMANTADA INVICTA CÔNICA TOPO INATIVO 3080                                     | 10   | UN            | 4,99           | 49,90       |
| 4    | 99996617 | PONTO DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA FG3195FF                              | 20   | UN            | 4,99           | 99,80       |
| 5    | 99996618 | PONTO DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA FG2135F                               | 20   | UN            | 4,99           | 99,80       |
| 6    | 99996619 | PONTA DIAMANTADA CÔNICA FG2200                                                        | 10   | UN            | 4,99           | 49,90       |
| 7    | 99996620 | BROCA ENDO Z 23MM                                                                     | 10   | UN            | 26,85          | 268,50      |
| 8    | 99996622 | KIT ACADEMICO COM 1 MICROCOTOR, 1 CONTRA-ANGULO, 1 PEÇA RETA, 1 ALTA ROTAÇÃO SCHUSTER | 2    | Cjto          | 2.299,00       | 4.598,00    |
| 9    | 99996623 | FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO A FIT SCHUSTER                                              | 2    | UN            | 695,00         | 1.390,00    |
| 10   | 99996624 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 3                                     | 5    | UN            | 22,98          | 114,90      |
| 11   | 99996625 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 2                                     | 5    | UN            | 22,98          | 114,90      |
| 12   | 99996626 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 3,5                                   | 5    | UN            | 22,98          | 114,90      |
| 13   | 99996627 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 1                                     | 5    | UN            | 22,98          | 114,90      |
| 14   | 99996628 | BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ZECRYA FG                                                     | 10   | UN            | 26,85          | 268,50      |
| 15   | 99996629 | BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ZECRYA FG -LONGA                                              | 2    | UN            | 26,85          | 53,70       |
| 16   | 99996630 | ALAVANCA SELDIN RETA 2                                                                | 4    | UN            | 49,50          | 198,00      |
| 17   | 99996631 | ALAVANCA APEXO ADULTO                                                                 | 2    | UN            | 59,95          | 119,90      |
| 18   | 99996632 | FÓRCEPS INFANTIL 101                                                                  | 2    | UN            | 102,00         | 204,00      |
| 19   | 99996633 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM                                                         | 5    | UN            | 39,95          | 199,75      |
| 20   | 99996634 | TESOURA IRIS                                                                          | 5    | UN            | 23,80          | 119,00      |
| 21   | 99996635 | CABO PARA ESPELHO BUCAL                                                               | 5    | UN            | 6,95           | 34,75       |
| 22   | 99996636 | SONDA EXPLORADORA                                                                     | 5    | UN            | 12,90          | 64,50       |
| 23   | 99996637 | PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO                                                            | 5    | UN            | 13,95          | 69,75       |
| 24   | 99996638 | PONTA ULTRASSÔNICA MARCA KONDETECH                                                    | 9    | UN            | 169,00         | 1.521,00    |

|    |          |                                                |                   |   |    |              |                  |
|----|----------|------------------------------------------------|-------------------|---|----|--------------|------------------|
| 25 | 99996639 | DISCO DE POLIMENTO SOF - LEX - 2kits           | 4931 G 3M         | 2 | UN | 179,00       | 358,00           |
| 26 | 99996640 | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA                   | 21 LITROS STERMAX | 1 | UN | 4.885,00     | 4.885,00         |
| 27 | 99996644 | ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL (TECNOLOGIA VMS) | 3 GRAMAS 3M       | 5 | UN | 249,00       | 1.245,00         |
| 28 | 99996643 | ESPELHO BUCAL N°5                              |                   | 5 | UN | 4,38         | 21,90            |
|    |          |                                                |                   |   |    | <b>TOTAL</b> | <b>25.794,05</b> |

Fornecedor: DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 07.832.100/0001-23

Endereço: AVENIDA BORGES DE MEDEIROS 716

Contato: 55-3512-3865 /// 99914-8168

E-Mail: vendas1dentally@gmail.com

Data Proposta: 10/04/2025

---

Responsável